
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №39 с приоритетным осуществление деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей  

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
15.01.2025                                                                                                                        № 4/3 

 

«О внедрении программы просветительской  деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций  

в ГБДОУ детский сад № 39 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга»  

  

 В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и развития 

дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 «О 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольных образовательных организаций», Письмом 

Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.11.2024  № 03-12-1454/24-0-1, в целях 

организации работы по поэтапному внедрению в Санкт-Петербурге Программы 

просвещения родителей, в целях приобщения родителей к ценностям осознанного и 

ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, 

охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к 

воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и 

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 Создать рабочую группу по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста в составе:  

- Бесова Н.В., заместитель заведующего по УВР– ответственный за координацию работы 

по подготовке  мероприятий по внедрению  программы в ДОУ;  

- Гнездилова В.И, методист – член рабочей группы, ответственный за составление 

дорожной карты и плана реализации Программы  просвещения и ее оформление;  

- Самонова Н.В. старший воспитатель – член рабочей группы;  

- Ульянкина И.К., воспитатель – член рабочей группы.  

- Кузичева Е.С., педагог-психолог – член рабочей группы 

- Чешева С.В., учитель –логопед – член рабочей группы 

Рабочей группе:  

- разработать и утвердить дорожную карту по реализации Программы просвещения 

родителей (законных представителей).  

- разработать и утвердить план реализации   

- подготовить просветительские материалы  для родителей воспитанников. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 39                                                        Е.Г.Сергеева 


		2025-06-05T14:52:26+0300
	Сергеева Елена Германовна




